

Lomma kommun

## Remiss - Energi- och klimatplan för Lomma kommun 2021-2025

Lunds kommun finner det positivt att Lomma kommuns förslag till Energi och klimatplan tar tillvara på de lokalt goda förutsättningarna för att hålla en hög ambitionsnivå i energi- och klimatarbetet. Det är angeläget att Lomma och Lund, som både är grannkommuner och delägare i Kraftringen AB, har likartade målsättningar och inriktning. Därför är det betryggande att kunna konstatera att remissförslaget från Lomma ligger väl i linje med den energiplan som kommunfullmäktige i Lund antog i januari 2020.

Lunds kommun och Lomma kommun samarbetar genom att gemensamt erbjuda energi- och klimatrådgivning till invånare, företag och organisationer. Även i detta fall är Lommas förslag till Energi och klimatplan i huvudsak samstämmig med inriktningen i Lund, men några mindre förändringar skulle förtydliga att avsikten med verksamheten är den samma i våra båda kommuner.

Utöver energiförsörjning av byggnader, verksamheter och transporter omfattar förslaget även klimatpåverkan ur ett konsumtionsperspektiv och möjligheten att öka inlagringen av kol i våtmarker, skog och biokol, vilket är positivt.

### Målsättningar

Som övergripande mål anger Lomma i förslaget till Energi- och klimatplan att:

”Utsläpp av växthusgaser i Lomma kommun ska minska i snabbare takt än på regional och nationell nivå. År 2025 ska de ha minskat med över 70 % i jämförelse med 1990.”

I bilaga två – Nulägesanalys redovisar Lomma de totala utsläppen fördelat per invånare och jämför dessa mellan kommunen, Skåne och Sverige baserat på statistik från RUS. Enligt RUS egen hemsida är det

2020-08-20

Diarienummer

KS 2020/0555

inte lämpligt. Bland annat skriver de "Ibland presenteras utsläppsuppgifter från kommuner genom att de utsläpp som sker inom kommunen delas med antalet kommuninvånare. Tyvärr är detta inget bra mått. Det säger ingenting om kommunen har ett bättre eller sämre klimatarbete jämfört med andra. Det är heller inte ett mått på vilken genomsnittlig klimatpåverkan kommunens invånare orsakar". För mer information om utsläpp per invånare läs: <http://extra.lansstyrelsen.se/rus/SiteCollectionDocuments/Statistik%20och%20data/Nationell%20emissionsdatabas/Om-uppfoljning-av-mal-och-utslapp-per-invanare-2020.pdf>

Lunds kommun föreslår därför att Lomma kommun gör tydligt att det övergripande målet 1.1 inte gäller per invånare.

### **Energi- och klimatrådgivning**

I bilaga ett framgår det tydligt att Lomma kommuns avsikt är att energi- och klimatrådgivningen ska rikta sig även till kommunens företag. Lunds kommun önskar att detta framgår tydligt redan i planen. Detta görs lämpligen genom att ordet företag infogas enligt nedan i fem åtgärder:

Sida 15, Åtgärd 1.1.3, Förslag på ny formulering:  
Energi- och klimatrådgivning ska finnas för kommunens invånare, företag och organisationer.

Sida 18, mål 1.2, samma förslag som ovan.

Sida 20, mål 3.1, samma förslag som ovan.

Sida 22, mål 4.1, samma förslag som ovan.

Sida 23, mål 4.2, samma förslag som ovan.

Beskrivningen av åtgärd 1.1.3 är omfattande och innehåller dubbleringar, vilket leder till att den blir svår att förstå. Tydligheten ökar om formuleringen ändras till:

Syftet med åtgärden är att kommunen ska erbjuda kostnadsfri och oberoende energi- och klimatrådgivning till hushåll, små och medelstora företag, lokala föreningar och organisationer i kommunen. Rådgivningen omfattar kunskap om energieffektivisering, transporter, förnybart, klimatpåverkan ur många perspektiv samt om energianvändning och förutsättningar att ändra energianvändning i lokaler och bostäder. Det ska vara lätt att finna information på kommunens hemsida.

2020-08-20

Diarienummer

KS 2020/0555

Rådgivningen kan även vara en del av åtgärd 1.1.1 då rådgivarna exempelvis kan delta på mässor och arrangera föreläsningar som uppmuntrar de som bor och verkar i kommunen att minska sina utsläpp. Åtgärden påverkar indirekt även åtgärderna 2.1.1, 2.1.2 och 3.1.1 samt delmål 4.1 och 4.2 positivt.

I nuläget bedrivs verksamheten med stöd av Energimyndigheten och därför tillkommer inga kostnader för kommunens del, om detta stöd dras in behöver dock åtgärden finansieras med kommunala medel.

Philip Sandberg  
Kommunstyrelsens ordförande